
 

PasimatuOK specialybę! Tapk laisvuoju klausytoju! www.kolpingokolegija.lt 

 

 

 

 

 

 
 

Pasirenkami dalykai 11-12 kl. moksleiviams 

2023-2024 m. m. pavasario semestrui (2024 m. sausio 22 – gegužės 3 d.) 

 

VAIKO GEROVĖ IR SOCIALINĖ APSAUGA 

Socialinis darbas su grupe 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

Dažnai socialinį darbuotoją įsivaizduojame dirbantį su individu ar šeima, tačiau socialinio darbo specialybė 

yra daug platesnė ir spalvingesnė. Šiame studijų dalyke sužinosite kaip organizuojamas socialinis darbas su 

grupe, kaip šios grupės moderuojamos, kokios yra savipagalbos grupės ir kaip jos veikia. 

Moksleiviams, besimokantiems kartu su Kolpingo kolegijos studentais, suteikiamos žinios apie socialinio 

darbo su grupe metodą bei jo taikymo galimybes. Nagrinėjama grupės dinamika, grupės vadovo vaidmenys, 

konfliktai grupėse ir jų sprendimo būdai; ugdomas gebėjimas sudaryti ir moderuoti grupes, taikant įvairias 

ekspresyvias terapijas. Kiekvieną teorinę paskaitų dalį lydi įvairios grupinės praktinės užduotys, taip siekiama 

lavinti moksleivių ir studentų praktinius socialinio darbo su grupe įgūdžius. 

Išbandykite save grupės moderatoriaus vaidmenyje! 

 

Vaiko raidos teorijos 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 
 

Norėdami tinkamai auginti vaiką, atliepti jo poreikius ar padėti iškilus įvairioms asmeninėms bei šeimos 

krizėms, turime susipažinti su vaiko raidos etapais. Daugiau apie apie tai sužinoti galite studijų dalyke „Vaiko 

raidos teorijos“. 

Moksleiviai, besimokantys kartu su Kolpingo kolegijos studentais, supažindinami su pagrindinėmis vaiko 

raidos teorijomis, suteikiamos žinios apie fizinį, psichologinį, socialinį, kognityvinį vaiko vystymąsi, analizuojama 

įvairių kontekstų įtaka vaiko raidai. Kurso metu moksleiviams formuojamas supratimas apie vaiko asmenybės 

raidą nuo prenatalinio amžiaus iki jaunystės, supažindinama su žmogaus gyvenimo periodizavimu ir atskirų 

amžiaus tarpsnių charakteristikomis. Taip pat formuojami moksleivių įgūdžiai savarankiškai studijuoti ir analizuoti 

mokslinę literatūrą apie vaiko raidą, skatinamos jų praktinės įžvalgos ir ugdomi gebėjimai taikyti teorines žinias 

praktinių vaiko ir paauglio socialinių problemų sprendimui. 

Priimk iššūkį, jei nori padėti vaikams! 

 

 



 

PasimatuOK specialybę! Tapk laisvuoju klausytoju! www.kolpingokolegija.lt 

 

SOCIALINIO DARBO VADYBA 

Socialinis darbas su grupe 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

Dažnai socialinį darbuotoją įsivaizduojame dirbantį su individu ar šeima, tačiau socialinio darbo specialybė 

yra daug platesnė ir spalvingesnė. Šiame studijų dalyke sužinosite kaip organizuojamas socialinis darbas su 

grupe, kaip šios grupės moderuojamos, kokios yra savipagalbos grupės ir kaip jos veikia. 

Moksleiviams, besimokantiems kartu su Kolpingo kolegijos studentais, suteikiamos žinios apie socialinio 

darbo su grupe metodą bei jo taikymo galimybes. Nagrinėjama grupės dinamika, grupės vadovo vaidmenys, 

konfliktai grupėse ir jų sprendimo būdai; ugdomas gebėjimas sudaryti ir moderuoti grupes, taikant įvairias 

ekspresyvias terapijas. Kiekvieną teorinę paskaitų dalį lydi įvairios grupinės praktinės užduotys, taip siekiama 

lavinti moksleivių ir studentų praktinius socialinio darbo su grupe įgūdžius. 

Išbandykite save grupės moderatoriaus vaidmenyje! 

 

Individualus ir grupinis konsultavimas 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

Kaip mokykloje, taip ir gyvenime susiduriame su iššūkiais ar didesnėmis problemomis. Puikiai žinome,                   kad 

kartais ypač naudinga yra pagalba ar tiesiog kitas žvilgsnis iš šalies. Konsultavimas nėra paprastas procesas ir 

reikalauja specifinių žinių bei praktinės patirties. Konsultavimo metodų pritaikomumas labai platus. Problemų 

sprendimas yra viena svarbiausių kompetencijų XXI amžiuje, konsultavimas individualiai ar grupėje tampa  puikia 

išeitimi, sprendžiant sudėtingas ir daugiasluoksnes šių laikų problemas. 

Studijų dalyke apžvelgiamas konsultavimo procesas ir metodai, akcentuojami praktiniai socialinio 

konsultavimo aspektai. Supažindinama su reikalavimais konsultanto asmenybei, individualaus ir grupinio 

konsultavimo proceso ypatumais. Apžvelgus psichosocialinės pagalbos ir konsultuojamojo asmenybės pažinimo 

teorinius principus, pereinama prie konkrečių situacijų aptarimo, konsultavimo organizavimo ir konsultavimo 

etikos klausimų. Praktinių užsiėmimų metu sprendžiant problemines situacijas, įsisavinami konsultavimo 

metodai, lavinami moksleivių ir studentų bendravimo ir konsultavimo įgūdžiai, stiprinamas pasitikėjimas savimi. 

Siekiant gilesnės probleminių situacijų pažinimo analizės, daug dėmesio skiriama procesui „čia ir dabar“, 

praktinėms užduotims ir jų refleksijai. 

Išbandyk save konsultanto vaidmenyje, padedant kitam asmeniui atrasti savo vidines galias iššūkiams 

spręsti! 

 



 

PasimatuOK specialybę! Tapk laisvuoju klausytoju! www.kolpingokolegija.lt 

 

TRANSPORTO LOGISTIKA 

Logistikos pagrindai 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

Dalyko tikslas – supažindinti moksleivius, norinčius studijuoti Transporto logistikos studijų programoje, su 

transporto tinklų infrastruktūra, transporto sistemos valdymu, vežimų organizavimu, keleivių logistinio 

aptarnavimo planavimu, informacijos ir ryšių pervežimuose valdymu, vežimo tarifais ir ekonominiu transporto 

priemonių efektyvumu, transporto sistemos plėtros perspektyvomis Europos Sąjungoje. Studijuodami logistikos 

pagrindų dalyką, moksleiviai išmoks vertinti transporto tinklų infrastruktūrą, mokinsis apie transporto strategijas, 

logistikos darbų organizavimą ir sprendimų priėmimą tarptautinėje erdvėje. Didelis dėmesys kreipiamas į žaliąją 

logistiką, akcentuojant inovatyvius būdus ir pažangius metodus, leidžiančius mažinti neigiamą logistikos veiklų 

poveikį aplinkai. 

 

Transporto sistemos ir priemonės 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

Studijų dalykas skirtas supažindinti moksleivius, norinčius studijuoti Transporto logistikos studijų 

programoje, su transporto sistemos technine dalimi, vežimų organizavimu, valdymo, vežimo tarifais ir 

ekonominiu efektyvumu, įvertinant vykstančius pokyčius. Studijų dalykas pristato transporto sistemos 

modeliavimo ypatumus, planavimo procesus, transporto priemones ir jų parinkimą atitinkamiems kroviniams. 

Studijų metu moksleiviai kartu su studentais analizuoja Lietuvos transporto sistemos plėtros perspektyvas bei 

iššūkius, keleivių pervežimo sistemos formavimo ypatumus. 

 

 

Transporto ir krovinių logistika 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 
 

Dalykas skirtas analizuoti šiuolaikinės transporto logistikos koncepciją ir logistikos uždavinius, išsamiai 

išnagrinėti pagrindinės transporto logistinės veiklos sritis − klientų aptarnavimą, užsakymų tvarkymą, transporto 

organizavimą ir valdymą, atsargų bei medžiagų sandėliavimą ir jų srautų valdymą bei šių veiklų sąsajas. 

Pateikiami transporto logistinio bendradarbiavimo, globaliosios logistikos organizavimo principai, logistinės 

sistemos įvertinimo ir pertvarkymo metodinės gairės. Didelis dėmesys kreipiamas į žaliąją transporto logistiką, 

akcentuojant inovatyvius būdus ir pažangius metodus, leidžiančius mažinti neigiamą transporto logistikos veiklų 

poveikį aplinkai. 

 

 

 

 

 

 



 

PasimatuOK specialybę! Tapk laisvuoju klausytoju! www.kolpingokolegija.lt 

 

 

TVARAUS VERSLO VADYBA 
 

 

Socialinės medijos versle 

(4 kreditai – 3 akad. val. per savaitę) 

 
Studijų metu siekiama suformuoti žinias, gebėjimus ir įgūdžius, įgalinančius kurti reklamos projektus 

taikant interaktyvaus dizaino priemones, techninę bei programinę įrangą, vertinti internetinės rinkodaros 

kampanijos efektyvumą interaktyvumo bei estetikos požiūriu, vertinti vartotojo sąsają pateiktoje programinėje 

įrangoje, bendradarbiauti kuriant programinės įrangos dizainą ir įmonės įvaizdį internete. 

 

 

 

 


